

«Согласовано»

Директор «Промтехвуз-М»

\_\_\_\_\_/Логущин И.Ю./

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2016 г.

«Утверждаю»

Генеральный директор АО «ММЗ»

\_\_\_\_\_/Ефремов Б. И./

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2016 г.


ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на общестроительные работы в корпусе 20 в осях (17-19) (X-Ц) участок лакировки

№ п/п	Наименование видов работ	Единица измерения	Объем работ
1	2	3	4
1	Очистка поверхности потолков и балок от побелки	м2	124,8
2	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков и балок	м2	124,8
3	Выравнивание поверхности потолков и балок сухими растворными смесями до 10 мм	м2	124,8
4	Водоэмульсионная окраска потолков и балок	м2	124,8
5	Разборка кирпичных стен	1 м3	22,56
6	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	т	0,315
7	Устройство перегородок на металлическом каркасе изоляционной прослойкой толщиной 100 мм	м2	58
8	Установка пароизоляционного слоя	м2	116
9	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	м2	58
10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен - шпаклевка стен	м2	58
11	Окраска стен водоэмульсионными составами	м2	58
12	Ремонт штукатурки внутренних стен	м2	30
14	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью толщиной до 20 мм для последующей окраски	м2	250
15	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	м2	250
16	Ремонт штукатурки откосов	м2	4
18	Шпаклевка откосов за 2 раза	м2	4
19	Грунтовка откосов за 2 раза	м2	4
20	Водоэмульсионная окраска стен и откосов	м2	254
21	Разборка бетонных конструкций фундаментов	1 м3	6,8
22	Разборка покрытий полов из керамических плиток	м2	78
23	Разборка покрытий полов цементных	м2	78
24	Разборка плинтусов цементных	м	55
25	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой	м2	78
26	Устройство полов бетонных толщиной 150 мм	м2	78
27	Изготовление и установка арматурной сетки	т	0,35
28	Шлифовка бетонных покрытий	м2	78
29	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз пола	м2	78

1	2	3	4
30	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа «Ветонит» 3000, толщиной 3 мм	м2	78
31	Обеспыливание поверхности	м2	78
32	Устройство проводника из медной ленты	м	120
33	Покрытие поверхностей токоотводящей грунтовкой за 1 раз пола	м2	0,78
34	Устройство покрытий наливных составом на эпоксидной смоле толщиной 3 мм и грунтовкой толщиной 0,5 мм	м2	0,78
35	Устройство плинтусов цементных	м	55
36	Окраска масляными составами плинтусов	м2	7,8
37	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей	м2	6
38	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	м	2
39	Облицовка откосов сэндвич-панелями	м2	4
40	Установка уголков ПВХ на клею	м	10
41	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб стальных за 2 раза	м2	7
42	Установка и разборка инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	м2	465
43	Затаривание строительного мусора в мешки	т	54,6
44	Вывоз строительного мусора	т	54,6

*всего сметы от 10* *Смет / Соловьев 21.11.1*





№ \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_  
 "Согласовано" \_\_\_\_\_  
 Директор ООО "Промтехвуз-М" / Логушин И.Ю. / \_\_\_\_\_ 2016 г.  
 "Утверждено" \_\_\_\_\_  
 Генеральный директор АО "ММЗ" / Ефремов Б.И. / \_\_\_\_\_ 2016 г.

Приложение № 2 к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

на общестроительные работы в корпусе 20 в осях (17-19) (Х-Ц) участок лакировки

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудоатраты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе			Трудоатраты рабочих, чел.-ч			
								Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов		Материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	62-41-1	Очистка поверхности потолков и блоков от побелки К-СММ, ЗПМ, ОЗП, ТЭ, ТЭМ)*1,13; НР=68; СП=40	100 м2 расширено и поверхности		1,248	2 753,67	3 437	3 437						
		Накладные расходы	68 %				2 337							
		Сметная прибыль	40 %				1 375							
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>7 149</b>							
1-1020		Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	23,92	29,85216	115,12	3 437							
2	15-04-006-1	Покрытие поверхностей грунтово-глубокого проникновения за 1 раз потолков и блоков К-СММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 покрытия		1,248	2 034,34	2 540	1 979	18	543		14	0	
		Накладные расходы	80,33 %				1 590							
		Сметная прибыль	37,4 %				740							
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>4 870</b>							
1-1040		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	11,178	13,950144	141,83	1 979							
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,01872	0,00	0							
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачневые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,01872	246,77	5		5	0				
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,01872	601,30	13		13	0				
101-1757		Велотайп к норм. расх. *1,25*1,2	кв	0,1	0,1248	52,32	7		7					
101-9732		Грунтовка к норм. расх. *1,25*1,2	т	0,013	0,016224	33 050,85	536							
15-02-010-4		Выравнивание поверхности потолков и блоков сухими рстворными смесями до 10 мм К-СММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 оштукатурившей поверхности		1,248	30 626,18	38 222	15 644	654	21 924		109	4	
		Накладные расходы	80,33 %				12 567							
		Сметная прибыль	37,4 %				5 851							
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>56 640</b>							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий стропитель среднего разряда 4,1 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	87,173	108,673344	143,95	15 644	15 644					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	3,27	4,08096	0,00	0	0					
	030101	Автогрузовики 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,075	0,0936	490,20	46	46					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,27	0,33696	246,77	83	83					
	110901	Расширители передвижные 65 л к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	2,925	3,6504	143,88	525	525					
	101-9732	Грунтовок	м	0,013	0,016224	33 050,85	536	536			536		
	402-0070	Шпателька гипсовая	м	1,131	1,411488	15 152,43	21 387	21 387			21 387		
4	15-04-005-6	Водозащитная окраска потолков и блоков К=СММ, ЗПМ, ТЭМ *1,25*1,2; СЗП, ТЗ *1,15*1,2; НР-80,33; СИ-37,4	100 м2 окрашиваем ой поверхности		1,248	9 337,56	11 654	6 516	5		5 133	49	0
		Накладные расходы	80,33 %				5 234						
		Сметная прибыль	57,4 %				2 437						
		<b>Итого с НР и СИ</b>					19 325						
	1-1034	Рабочий стропитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	39,468	49,256064	132,29	6 516	6 516					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,01872	0,00	0	0					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,01872	246,77	5	5					
	101-1596	Шкурка шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	1 04832	406,78	426	426			426		
	101-1712	Шпателька гипсовая	м	0,0055	0,006864	15 152,43	104	104			104		
	101-1757	Ветонь	кг	0,31	0,38688	52,32	20	20			20		
	101-1939	Краска водозащитная	л	0,069	0,086112	53 208,45	4 582	4 582			4 582		
5	46-04-001-4	Разборка кирпичных стен К=СММ, ЗПМ, ОЗП, ТЭМ *1,15; НР*0,85; СИ*0,8	1 м3		22,56	2 152,08	48 551	27 941	20 610			214	30
		Накладные расходы	93,5 %				26 125						
		Сметная прибыль	47,6 %				13 300						
		<b>Итого с НР и СИ</b>					87 976						
	1-1033	Рабочий стропитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	9,476	213,77856	130,70	27 941	27 941					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	1,3225	29,8356	0,00	0	0					
	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *1,15	маш.-ч	1,3225	29,8356	536,87	16 018	16 018	16 018				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	2	13	14
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,15	ман.-ч	2,645	59,6712	76,96	4,592		4,592				
6	330804												
	53-25-1	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий К (ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ)*1,15; ИР-73,1; СП-36	шт металлоконструкции перемычек		0,315	66 417,57	20 921	7 650	176		13 095	60	0
		Накладные расходы	73,1 %				5 592						
		Сметная прибыль	56 %				4 284						
		<b>Итого с ИР и СП</b>					30 797						
	I-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	190,762	60,09003	127,31	7 650	7 650					
2		Затраты труда машинистов	чел. час	0,5405	0,1702575	0,00	0	0		0			
	030401	Лебедки электрические тяговые усилением до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	ман.-ч	0,184	0,05796	5,76	0	0	0				
		Установки для сварки ручной дуговой (основного тока) к норм. расх. *1,15	ман.-ч	0,851	0,268065	33,39	9	9	9				
	040502												
	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м <sup>3</sup> /мин к норм. расх. *1,15	ман.-ч	0,5405	0,1702575	536,87	91		91				
	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,15	ман.-ч	1,058	0,33327	76,96	26		26				
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	ман.-ч	0,23	0,07245	691,30	50		50				
	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,009	0,002835	73 728,81	209		209				
	201-0761	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т	т	1,04	0,3276	31 779,66	10 411		10 411				
	402-0013	Распор стальной кладочный цементно-известковый марки 50	м <sup>3</sup>	0,54	0,1701	3 305,08	562		562				
	404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	0,57	0,17955	10 653,39	1 913		1 913				
7	10-04-009-5	Устройство перегородок на металлическом каркасе из стального профиля, монтируемого на сварке, в зданиях промышленных предприятий с изоляционной прослойкой толщиной 100 мм К (ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; ИР=90,27; СП=42,84	100 м <sup>2</sup> перегородок (за вычетом проемов)										
		Накладные расходы	90,27 %		0,58	226 872,02	131 585	29 778	1 146		100 661	215	1
							26 881						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметы : 1) -здание					12 757						
		Итого с НР и СП	42,84 %				171 223						
1-1038		Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15*1,2	цел.-ч	370,0332	214,619256	138,75	29 778	29 778					
2		Затраты труда машиностроителей к норм. расх. *1,25*1,2	цел.час	1,155	0,6699	0,00	0	0					
021141		Краны на автомобильном ходу при работе на древяных видах строительства 10 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,155	0,6699	632,60	424	0	424				
330206		Древо электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	6,75	3,915	6,25	24	0	24				
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,74	1,0092	691,30	698	0	698				
		Шуруп 4,2*13	100шт	24,6	14,268	0,30	4	0	4				
		Лента серпянка	10М	21	12,18	11,40	139		139				
		Дюбель для изоляционных материалов	шт	230	145	4,76	690		690				
		Профиль строительный ПГС 100 С	м	662	383,96	138,14	53 040		53 040				
		Шпателька гипсовая	м	0,0276	0,016008	15 152,43	243		243				
		Швеллер 14	м	0,152173913	0,08836087	40 254,24	3 553		3 553				
101-2509		Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	210	121,8	150,00	18 270		18 270				
104-0004		Магилита	м3	10,8	6,264	3 946,75	24 722		24 722				
26-01-055-2		Установка парозащитного слоя К=(ЭММ, ЭПМ, ЭЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР -76,5; СП -47,6	100 м2 поверхности покрытия изоляция										
		Насладные расходы	76,5 %		1,16	7 077,27	8 210	2 963			5 247	23	
		Сметная прибыль	47,6 %				2 267						
		Итого с НР и СП					11 887						
1-1032		Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,2	цел.-ч	19,8168	22,987488	128,90	2 963	2 963					
101-3594		Лента полистироловая с плиткой слоем А50	кв	7,423	8,61068	112,00	964		964				
113-9462		Пароизоляция	м2	115	133,4	32,10	4 282		4 282				
15-04-006-4		Покраска поверхностей грунтовок глубокого проникновения за 2 раза стеной К=(ЭММ, ЭПМ, ЭЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР -80,33; СП -37,4	100 м2 покрытия										
		Насладные расходы	80,33 %		0,58	3 869,42	2 244	1 853		2	389	13	0
		Сметная прибыль	37,4 %				1 489						
		Итого с НР и СП					693						
1-1040		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,2	цел.-ч	22,5216	13,062528	141,83	1 853	1 853					
2		Затраты труда машиностроителей к норм. расх. *1,25*1,2	цел.час	0,015	0,0087	0,00	0	0					



2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14
030954	Подъемника грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,0087	246,77	2					
101-1757	Ветонь	кв	0,2	0,116	52,32	6				6	
101-9732	Грунтовка	м	0,02	0,0116	33 050,86	383				383	
10	15-02-019-3 Применительно Сплошное выравнивание внутренних поверхностей из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стел - шпателька стел К=(ЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 штукатурки вместой поверхности									
	Накладные расходы	80,33 %		0,58	24 839,81	14 407	5 622	260	8 525	42	2
	Сметная прибыль	37,4 %				4 516					
	Итого с НР и СП					2 103					
1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	71,6082	41,532756	135,36	5 622					
2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	2,805	1,6269	0,00	0		0			
030101	Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,06	0,0348	490,20	17		17	0		
030954	Подъемника грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,24	0,1392	246,77	34					
110901	Раствороместители передвижные 65 л к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	2,505	1,4529	143,88	209					
402-9110	Шпателька гипсовая	т	0,97	0,5626	15 152,43	8 525				8 525	
15-04-005-5	Окраска стел водозумельными составами К=(ЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 окрашиваем ой поверхности									
	Накладные расходы	80,33 %		0,58	8 532,06	4 949	2 691	62	2 196	20	0
	Сметная прибыль	37,4 %				2 162					
	Итого с НР и СП					1 006					
						8 117					
1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	35,0658	20,338164	132,29	2 691					
2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,015	0,0087	0,00	0					
030954	Подъемника грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,0087	246,77	2					
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,15	0,087	691,30	60					
101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,4872	406,78	198				198	
101-1712	Шпателька гипсовая	т	0,005	0,0029	15 152,43	44				44	
101-1757	Ветонь	кв	0,31	0,1798	52,32	9				9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	4
101-9874	Краска водоэмульсионная		м	0,063	0,03654	53 208,45	1 944				1 944		
61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних ступ по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м <sup>2</sup> толщиной слоя до 20 мм К-СЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ *1,15; ИР *0,85; СП *0,8	100 м <sup>2</sup> отремонтиро ванной поверхности											
	Накладные расходы	67,15 %			0,3	23 803,06	7 141	7 084	57			54	0
	Сметная прибыль	40 %					4 757						
	<b>Итого с ИР и СП</b>						<b>14 732</b>						
1-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч		180,665	54,1995	130,70	7 084	7 084					
2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час		0,7705	0,23115	0,00	0	0					
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностачные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	маш.-ч		0,7705	0,23115	246,77	57	0	57				
402-0083	Цементно-известковый 1:1:6	м <sup>3</sup>		2,2	0,66	0,00	0	0					
509-9900	Строительный мусор	т		3,38	1,014	0,00	0	0					
06-01-083-7	Приготовление отделочных растворов К-СЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ *1,2; ИР *56,1; СП *48	100 М <sup>3</sup> РАСТВОРА											
	Накладные расходы	56,1 %			0,007	520 302,63	3 643	265	109		3 269	2	0
	Сметная прибыль	48 %					149						
	<b>Итого с ИР и СП</b>						<b>3 919</b>						
1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,2	чел.-ч		328,32	2,29824	115,12	265	265					
2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2	чел.час		60,936	0,426552	0,00	0	0					
030101	Автопозвучки 5 м к норм. расх. *1,2	маш.-ч		17,784	0,124488	490,20	61	61	61				
110902	Растворосмесители передвижные 250 л к норм. расх. *1,2	маш.-ч		43,152	0,302064	157,72	48	0	48				
61-1-9	Штукатурка цементно-песчаная Сложные выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 20 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен К-МАТ *2; СЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ *1,15 *2; ИР *67,15; СП *40	100 м <sup>2</sup> поверхности		65,6	0,4592	7 118,64	3 269				3 269		
	Накладные расходы	67,15 %			2,5	45 900,50	114 751	61 085	1 844		51 822	424	11
	Сметная прибыль	40 %					41 019						
	<b>Итого с ИР и СП</b>						<b>180 204</b>						
1-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1 к норм. расх. *1,15 *2	чел.-ч		169,74	424,35	143,95	61 085	61 085					



1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15*	чел. час	4,37	1,925	0,00	0		0			
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15*2	маш.-ч	1,058	2,645	246,77	653	653	0			
110901		Распоросместители передвигаемые 65 л к норм. расх. *1,15*2	маш.-ч	3,312	8,28	143,88	1191	1191	0	1653		
101-9732		Грунтовка к норм. расх. *2	т	0,02	0,05	33 050,85	1653					
402-9544		Смеси сухие распыляемые типа «Велонит» к норм. расх. *2	т	1,92	4,8	10 451,98	50170			50170		
15-04-006-3		Покрывные поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стес К-СЭММ, ЗПМ, ТЭМ*1,25*1,2; (ОЭП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 покрытия									
		Накладные расходы	80,33 %		2,5	1 730,96	4 327	3 205	35	1 087	23	0
		Сметная прибыль	37,4 %				2 575					
		Итого с НР и СП					1 199					
1-1040		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	9,039	22,5975	141,83	3 205	3 205				
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час	0,015	0,0375	0,00	0		0			
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,0375	246,77	9		9			
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,0375	691,30	26		26			
101-1757		Велонит к норм. расх. *1,15*1,2	кг	0,1	0,25	52,32	13			13		
101-9732		Грунтовка к норм. расх. *1,15*1,2	т	0,013	0,0325	33 050,85	1074			1074		
16	61-7-1	Ремонт пугкатурил откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором призматических к-СЭММ, ЗПМ, ОЭП, ТЭ, ТЭМ*1,15; НР=67,15; СП=40	100 м2 отремонтиро ванной поверхности		0,04	58 605,45	2 344	2 331	13		18	0
		Накладные расходы	67,15 %				1 565					
		Сметная прибыль	40 %				932					
		Итого с НР и СП					4 841					
1-1034		Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	440,519	17,62076	132,20	2 331	2 331				
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел. час	1,334	0,05336	0,00	0		0			
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	маш.-ч	1,334	0,05336	246,77	13		13			
402-0083		Раствор готовый отделочный цементный, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,176	0,00	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
51-2-26-30	Строительный мусор			8,1	0,324	0,00	0						
06-01-083-7	Приготовление отделочных растворов К-СЭММ, ЗЕМ, ТЭМ)*1,25*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,2*1,15; НР=56,1; СП=48	100 м <sup>3</sup> РАСТВОР					0				0		
	Накладные расходы	56,1 %				529 852,97	954	78	35		841	1	0
	Сметная прибыль	48 %					44						
	<b>Итого с НР и СП</b>						<b>1 035</b>						
I-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч		377,568	0,6796224	115,12	78	78					
2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час		76,17	0,137106	0,00	0			0			
030101	Автогрузчики 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч		22,23	0,040014	490,20	20	20	20				
I10902	Раствороместители передвижные 250 л к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч		53,94	0,097092	157,72	15		15		0		
	Штукатурка цементно-песчаная	м		65,6	0,11808	7 118,64	841				841		
18	Шпаклевка откосов за 2 раза К-МАТ*2; (СЭММ, ЗЕМ, ОЭП, ТЭ, ТЭМ)*2*1,15; НР=68; СП=40	100 м <sup>2</sup> оштукатуренной поверхности			0,04	8 180,24	327	278			49		2
	Накладные расходы	68 %					189						
	Сметная прибыль	40 %					111						
	<b>Итого с НР и СП</b>						<b>627</b>						
I-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *2*1,15	чел.-ч		55,315	2,2126	123,72	278	278					
	Шпаклевка к норм. расх. *2	м		0,080913706	0,003236548	15 152,43	49				49		
15-04-006-4	Грунтовка откосов за 2 раза К (СЭММ, ЗЕМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЭП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=80,33; СП=37,4	100 м <sup>2</sup> покрытия			0,04	3 869,42	155	128			27		0
	Накладные расходы	80,33 %					103						
	Сметная прибыль	37,4 %					48						
	<b>Итого с НР и СП</b>						<b>306</b>						
I-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч		22,5216	0,900864	141,83	128	128					
2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час		0,015	0,0006	0,00	0			0			
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч		0,015	0,0006	246,77	0		0				
101-1757	Веломоб	кг		0,2	0,008	52,32	0			0			
101-0732	Грунтовка	м		0,02	0,0008	33 050,85	26				26		
15-04-005-5	Возомумельсовая окраска стен и откосов К-СЭММ, ЗЕМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЭП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=80,33; СП=37,4	100 м <sup>2</sup> ограшиваемой поверхности			2,54	8 428,36	21 408	11 783	9		9 616	89	0
	Накладные расходы	80,33 %					9 465						
	Сметная прибыль	37,4 %					4 407						
	<b>Итого с НР и СП</b>						<b>35 280</b>						



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	35,0658	89,067132	132,29	11 783	11 783					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,0381	0,00	0	0					
030954		Подъемника грузоподъемностью до 500 кг однокачественные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,0381	246,77	9	9					
101-1596		Шкурка шифровая ленточная с зернистостью 40-25	м2	0,84	2,1336	406,78	868	868					
101-1712		Шпателька гипсовая	шт	0,005	0,0127	15 152,43	192	192			868		
101-1757		Вешалка	кг	0,31	0,7874	52,32	41	41					
101-1959		Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,16002	53 208,45	8 514	8 514					
21	46-04-003-5	Разборка бетонных конструкций фундаментов К=СЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ)*1,15; НР=68,5; СП=36	1 м3									388	
		Накладные расходы	93,5 %			25 504,57	173 431	48 753	124 678				180
		Сметная прибыль	56 %				45 584						
		Итого с НР и СП					27 302						
		Итого с НР и СП					246 317						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	57,0285	387,7938	125,72	48 753	48 753					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	26,542	180,4856	0,00	0	0					
050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *1,15	маш.-ч	26,542	180,4856	536,87	96 897	96 897					
330804		Монетки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные инвентарные	шт	53,084	360,9712	76,96	27 780	27 780					
22	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток К=СЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ)*1,15; НР=68; СП=34,4	100 м2 покрытия									63	1
		Накладные расходы	68 %				5 358						
		Сметная прибыль	54,4 %				4 286						
		Итого с НР и СП					17 842						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	80,3505	62 67339	125,72	7 879	7 879					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	1,656	1,29168	0,00	0	0					
030954		Подъемника грузоподъемностью до 500 кг однокачественные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	маш.-ч	1,656	1,29168	246,77	319	319					
509-9900		Строительный мэрсор	шт	5,2	4,056	0,00	0	0					
23	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных К=СЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ)*1,15; НР=68; СП=34,4	100 м2 покрытия									100	19
		Накладные расходы	68 %				24 835	12 540	12 295				
		Итого с НР и СП					8 527						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль					6 822						
		Итого с ПР и СП	54,4 %				40 184						
I-1030		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	127,88	99,7464	125,72	12 540	12 540					
2		Затраты труда машинистов	чел. час	24,15	18,837	0,00	0	0					
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооператорные, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,07	1,6146	246,77	398	0	398				
050101		Компрессоры передвижные с двигателями внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	22,08	17,2224	536,87	9 246	0	9 246				
330804		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные инвентарные	маш.-ч	44,16	34,4448	76,96	2 651	0	2 651				
509-9900		Строительный мусор	м	6,6	5,148	0,00	0	0					
24	57-3-2	Разборка плитников цементных К-СЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЭН, СП=54,4	100 м ПЛИНТУСА	0,55	0,55	1 890,50	1 040	1 040				9	
		Накладные расходы	68 %				707						
		Сметная прибыль	54,4 %				566						
		Итого с ПР и СП					2 313						
I-1020		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	16,422	9,0321	115,12	1 040	1 040					
509-9900		Строительный мусор	м	0,62	0,341	0,00	0	0					
25	11-01-050-1	Устройство гидрозолучия из полиэтиленовой пленки в один слой К-СЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЭН, ТЭ)*1,15*1,2; ПР=94,09; СП=51	100 м2 поверхности										
		Накладные расходы	94,09 %				439						
		Сметная прибыль	51 %				238						
		Итого с ПР и СП					5 027						
I-1030		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	4,761	3,71358	125,72	467	467					
I13-0324		Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	м2	122,4	95,472	40,67	3 883	3 883					
11-01-014-2		Устройство полов бетонных толщиной 150 мм	100 м2 пола										
		К-СЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЭН, ТЭ)*1,15*1,2; ПР=94,09; СП=51	94,1 %				4 812						
		Накладные расходы	51 %				2 608						
		Сметная прибыль					79 860						
		Итого с ПР и СП					79 860						
I-1040		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	46,23	36,0594	141,83	5 114	5 114					
2		Затраты труда машинистов	чел. час	18,27	14,2506	0,00	0	0					
391602		Автобетонопасос	маш.-ч	18,27	14,2506	658,15	9 379	9 379					
		Профиль маркировочный	шт	42,30769331	33	25,42	839	839					



2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14
102-0114	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, ПР сорта	м3	0,11	0,0858	5 508,47	473			473		
401-0046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200)	м3	15,3	11,934	4 745,76	56 636			56 636		
27	Изготовление и установка арматурной сетки (СЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЭМ)*1,2; ПР*0,85; СП-1,8	1 т конструкций									
	Накладные расходы	56,1 %			59 185,28	20 715			10 866		1
	Сметная прибыль	32 %				3 596					
	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>26 362</b>					
1-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	132	46,2	138,75	6 410					
2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2	чел. час	2,28	0,798	0,00	0			0		
021102	Кран на автомобильном ходу к норм. расх. *1,2	маш.-ч	1,518	0,5313	716,85	381			381		
040300	Автоматы сварочные с номинальным сварочным током 450-1250 А к норм. расх. *1,2	маш.-ч	51,6	18,06	165,55	2 990			2 990		
040504	Аппарат для газовой сварки и резки к норм. расх. *1,2	маш.-ч	1,08	0,378	5,98	2			2		
330206	Дрели электрические к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,36	0,126	6,25	1			1		
330301	Машины инфравольные электрические к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,48	0,168	20,44	3			3		
331002	Спалок сверильный к норм. расх. *1,2	маш.-ч	2,88	1,008	9,50	10			10		
350481	Пресс-челюсти комбинированные к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,96	0,336	155,13	52			52		
101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46 к норм. расх. *1,2	т	0,019	0,00665	73 728,81	490			490		
101-9400	Арматура д 10	т	1,06	0,371	27 966,11	10 375			10 375		
28	Шифровка бетонных покрытий (СЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; ПР-94,093; СП-1	100 м2 покрытия									
	Накладные расходы	94,1 %			17 478,24	13 633			572		2
	Сметная прибыль	51 %				10 845					
	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>30 356</b>					
1-1035	Рабочий сваритель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	110,4552	86,155056	133,77	11 525					
2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час	3,135	2,4453	0,00	0			0		
050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	3,135	2,4453	536,87	1 313			1 313		
340312	Машины мозаично-шлифовальные к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	48	37,44	5,95	233			233		
101-2109	Карборунд	кг	2	1,56	366,98	572			572		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	14
29	15-04-006-3 прим.	Покрытие поверхностей грунтово-глубокого промыванием за 1 раз пола К-СММ, ЗПМ, ТЭМ *1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 покрытия			1 715,36	1 338	1 000				
		Накладные расходы	80,33 %		0,78		803					
		Сметная прибыль	37,4 %				374					
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 515</b>					
	1-1040-12	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	9,039	7,05042	141,83	1 000	1 000				
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,015	0,0117	0,00	0	0				
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноручные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,015	0,0117	246,77	3	0				
	030954	Грунтовка	м	0,013	0,01014	33 050,85	335			335		
30	11-01-011-9	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа «Ветонит» 3000, толщиной 3 мм К-СММ, ЗПМ, ТЭМ *1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=94,095; СП=51	100 м2 стяжки		0,78	13 547,71	10 567	4 159	74		6 334	0
		Накладные расходы	94,1 %				3 914					
		Сметная прибыль	51 %				2 121					
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>16 602</b>					
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	42,4074	33,07772	125,72	4 159	4 159				
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,105	0,0819	0,00	0	0				
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноручные, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,105	0,0819	217,71	18	0	18			
	030952	Древесно-электрические	маш.-ч	2,145	1,6731	6,25	10	0	10			
	330206	Пылесосы промышленные	маш.-ч	4,2	3,276	9,13	30	0	30			
	331305	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,0234	691,30	16	0	16			
	400001	Грунтовка шершавая ПОРТЕКС-ГРУНТ	кг	30	23,4	33,05	773			773		
	101-4163	Смеси сухие для наливных полов, марка «Ветонит» 3000	м	0,45	0,351	15 843,12	5 561			5 561		
31	402-3674	Обеспыливание поверхности К-СММ, ЗПМ, ТЭМ *1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=95,85; СП=47,6	1 м2 обеспыливание поверхности		78	18,72	1 460	1 353	107		11	
	13-06-004-1	Накладные расходы	95,85 %				1 297					
		Сметная прибыль	47,6 %				644					
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 401</b>					
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	0,138	10,764	125,72	1 353	1 353				
	331305	Пылесосы промышленные	маш.-ч	0,15	11,7	9,13	107	0	107			



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13
32	м08-02-472-10	Устройство проволочка на медной ленте к (ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЭМ) *1,2; НР=0,85; СП=0,8	100 м								
		Накладные расходы	80,75 %			8 594,33	10 314				
		Сметная прибыль	52 %				5 189				
		Итого с НР и СП					18 845				
	1-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	38,592	46,3104	138,75	6 426				
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,036	0,0432	0,00	0		0		
	02/102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 м	маш.-ч	0,036	0,0432	716,85	31	31	0		
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	15,36	18,432	6,25	115	115	0		
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,036	0,0432	691,30	30	30	0		
		Самостоятельная медная лента	м	100	120	30,93	3 712			3 712	
33	15-04-006-3 прим.	Покрытие поверхностей токопроводящей грунтовкой за Гряз пола К=(ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 покрытия								
		Накладные расходы	80,33 %			12 777,22	9 966			8 963	7
		Сметная прибыль	37,4 %				803				
		Итого с НР и СП					11 143				
	1-1040-12	Рабочий сварщик среднего разряда 4 к норм. расх. *1,13*1,2	чел.-ч	9,039	7,05042	141,83	1 000			1 000	
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,015	0,0117	0,00	0		0		
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,015	0,0117	246,77	3				
	101-9732	Двухкомпонентная токопроводящая эпоксидная грунтовка Lev Coat 105 AS (А+В10)	м	0,02	0,0156	574 576,24	8 963			8 963	
34	11-01-045-1	Устройство покрытий наливных составом на эпоксидной смоле толщиной 3 мм и грунтовкой толщиной 0,5 мм К=(ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=94,093; СП=51	100 м2								
		Накладные расходы	94,1 %			195 769,56	152 700			14 785	86
		Сметная прибыль	51 %				13 913				
		Итого с НР и СП					174 153				
	1-1053	Рабочий сварщик среднего разряда 5,3 к норм. расх. *1,13*1,2	чел.-ч	110,4552	86,155056	171,61	14 785			14 785	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час	0,15	0,117	0,00	0						
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,15	0,117	246,77	29		29	0			
340312		Машины мотозагло-цифровальные к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	45	35,1	5,95	209		209	0			
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,21	0,1638	691,30	113		113	0			
101-3332		Двухкомпонентный химстойкий напленой эпоксидный токопроводящий состав Levit Coat 309 AS	т	0,3	0,234	504 237,28	117 992				117 992		
101-3333		Универсальная грунтовка	т	0,06	0,0468	418 220,33	19 573				19 573		
35	11-01-039-2	Устройство винтугов цементных К=(ЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЭП, ТЭ)*1,15*1,2; ПР-94,09; СП-51	100 М ШЛИНТУСА		0,55	2 605,83	1 434	1 120	23	0		8	
		Накладные расходы	94,09 %				1 034						
		Сметная прибыль	51 %				571						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 059</b>						
I-1040		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	14,352	7,8936	141,83	1 120	1 120					
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,06	0,033	691,30	23		23	0			
402-9071		Распор готовый кладочный вязальный цементный	м3	0,16	0,088	3 305,08	291				291		
36	62-18-2	Окраска масляными составами шпигугов К=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЭ, ТЭМ)*1,15; НР=68; СП=40	100 м2 окрашиваем ой поверхности		0,078	8 512,53	664	444	6		214	3	0
		Накладные расходы	68 %				302						
		Сметная прибыль	40 %				178						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 144</b>						
I-1032		Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	44,16	3,44448	128,90	444	444					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел. час	0,115	0,00897	0,00	0			0			
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,115	0,00897	246,77	2		2	0			
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,069	0,005382	691,30	4		4	0			
101-0453		Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0,0169	0,0013182	131 000,00	173				173		
101-1596		Шпурка илфированная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,06552	406,78	27				27		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	101-1712	Шп. тлвка клева	м	0,0124	0,0009672	15 152,43	15				15			
	101-1757	Воп. знь	кв	0,31	0,02418	1,82	0				0			
	409-0639	Пелла шлакoвая (цебель пористый из менталуричского шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0001872	74,58	0				0			
37	10-01-034-8	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления К-(ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР-90,27; СП-42,84	100 м2 проемов		0,06	821 328,86	49 280	1 592	192			47 496	12	0
		Накладные расходы	90,27 %				1 437							
		Сметная прибыль	42,84 %				682							
		Итого с НР и СП					51 399							
	1-1032	Рабочий стиратель среднего разряда 3,2 к. норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	205,8408	12,350448	128,90	1 592	1 592						
2		Запчасти труда машиностро	чел.час	0,99	0,0594	0,00	0	0						
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокочетовые, высота подъема 45 м к. норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,99	0,0594	246,77	15		15					
	134041	Шуроповерт к. норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	19,815	1,1889	11,91	14		14					
	331451	Перфораторы электрические к. норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	30,525	1,8315	8,26	15		15					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,57	0,2142	691,30	148		148					
	101-2052	Лента бутылочная	м	253	15,18	12,98	197				197			
	101-2054	Лента бутылочная диффузионная	м	59	3,54	80,51	285				285			
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	71	4,26	253,83	1 081				1 081			
	101-2789	Лента ПСУЛ	м	159	9,54	15,93	152				152			
	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	41,18895966	2,47133758	7,03	17				17			
	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800,4246285	48,02547771	0,50	24				24			
	203-9096	Блоки оконные пластиковые	м2	100	6	7 623,17	45 739				45 739			
38	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в камыных стенах толщиной свыше 0,51 м К-(ЭММ, ЗПМ, ТЭМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР-90,27; СП-42,84	100 п. м		0,02	65 859,60	1 317	74	1			1 242	1	0
		Накладные расходы	90,27 %				67							
		Сметная прибыль	42,84 %				32							
		Итого с НР и СП					1 416							
	1-1030	Рабочий стиратель среднего разряда 3 к. норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	29,5044	0,590088	125,72	74	74						
2		Запчасти труда машиностро	чел.час	0,105	0,0021	0,00	0	0						



1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м к лорн. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,105	0,0021	246,77	1	1	0				
101-2388		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	92,5	1,85	253,88	470			470			
101-9138		Доски подоконные ПВХ	м	105	2,1	366,10	769			769			
102-0303		Клинья пластиковые монтажные	шт.	400	8	0,50	4			4			
39	15-01-050-4	Облицовка откосов сэндвич-панелями K=ЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЭ)*1,2*1,15; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 облицовки		0,04	78 210,58	3 128	1 244	1		1 883	9	0
		Накладные расходы	80,33 %				999						
		Сметная прибыль	37,4 %				465						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>4 592</b>						
1-1036		Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к лорн. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	229,7286	9,189144	135,36	1 244			1 244			
2		Запчасти труда машинистов	чел. час	0,12	0,0048	0,00	0			0			
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м к лорн. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,12	0,0048	246,77	1	1	0				
		Профиль ПВХ стартовый 2 м	шт	120	4,8	25,42	122			122			
		Цена монтажа 750 мл	шт	45	1,8	253,88	457			457			
		Сэндвич-панель	м2	102,8865979	4,115463918	316,95	1 304			1 304			
40	10-01-036-1	Установка углов ПВХ на кле K=ЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЭ)*1,2*1,15; НР=90,27; СП=42,84	100 п. м		0,1	5 510,97	551	116		435		1	
		Накладные расходы	90,27 %				105						
		Сметная прибыль	42,84 %				50						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>706</b>						
1-1030		Рабочий строитель среднего разряда 3 к лорн. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	9,246	0,9246	125,72	116			116			
		Угол F образный 2м	шт	50	5	25,42	127			127			
		Клей Сонофен С-А-500.200 20гр.	шт	10,625	1,0625	110,17	117			117			
		Угол ПВХ 2м	шт	50	5	38,14	191			191			
41	62-32-2	Окраска машинными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб стальных за 2 раза K=ЭММ, ЭПМ, ОЗП, ТЭ, ТЭМ)*1,15; НР=68; СП=40	100 м2		0,97	14 346,61	1 005	774		231		6	0
		Накладные расходы	68 %				526						
		Сметная прибыль	40 %				310						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 841</b>						
1-2.4		Запчасти труда рабочих, разряд работ 2.4 к лорн. расх. *1,15	чел.-ч	92,69	6,4883	119,25	774			774			
2		Запчасти труда машинистов	чел. час	0,0115	0,000805	0,00	0		0				
101-1757		Ветошь	кг	0,1	0,007	52,32	0			0			
101-9840		Эмаль ПФ-115	кг	25,1	1,757	131,00	230			230			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
42	08-07-001-2	Установка и разборка вышестоящих инженерных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ К=СММ, ЗПМ, ТЗМ*1,23*1,2; ОЗП, ТЗ*1,13*1,2; НР-93,33; СП-34,4	100 м2 вертикально и просекции для наружных лесов			4,65	8 650,89	40 226	35 537		4 689		
		Накладные расходы	93,33 %					33 167					
		Сметная прибыль	54,4 %					19 332					
		Итого с НР и СП				92 725							
	1-1031-12	Рабочий спироить среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	60,03	279,1395	127,31		35 537					
	203-0514	Цены настила	м2	3,4	15,81	296,61		4 689			4 689		
43	69-15-1	Загривание строительного мусора в мешки К=СММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ*1,15; НР=56,1; СП=32	т										
		Накладные расходы	56,1 %			54,6	520,76	28 434	6 856		21 578		65
		Сметная прибыль	32 %					3 846					
		Итого с НР и СП						2 194					
		Итого с НР и СП						34 474					
	1-1010	Рабочий спироить среднего разряда I к норм. расх. *1,15	чел.-ч	1,1845	64,6737	106,00		6 855					
	101-5983	Мешки полипропиленовые (50 кг)	шт.	20	1092	19,76		21 578			21 578		
44	ФСЦП 311-01-148-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3 К=НР=85; СП=48	т			54,6	16,90	923		923			
		Итого с НР и СП						923					
2		Затраты труда машинистов	чел.час	0,024	1,3104	0,00		0		0			
	060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	маш.ч	0,024	1,3104	704,35		923		923			
45	ФСЦП 310-3021-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км, нормативное время пробега 1,518 час; класс груза I	т			54,6	176,47	9 635		9 635			
		Итого с НР и СП						9 635					
		автомобиль-самосвал-10 т	маш.-ч	1,518	82,8828	116,25		9 635		9 635			
Итого по смете							1 083 354,00	362 519,00	188 176,00	532 659,00	2 709,00	266,00	

Стоимость материальных ресурсов		532 659				
Эксплуатация машин		188 176			188 176	
Основная ЗП рабочих		362 519			362 519	
Накладные расходы		297 916				
Сметная прибыль		168 045				
Итого		1 549 315				
Автопереносит 7%		37 286				
Итого по смете		1 586 601				
НДС 18%		285 588				
Всего по смете		1 872 189				

Итого

Итого